
Zápis z KRO 6.11.2020, on-line 

zahájení 10,00, ukončení 12,00 

 

Přítomny: B. Mlejnková, M. Havelíková, L. Menšíková, M. Zebeliyan 

Program: 

1. hodnocení seminář rozhodčích před  MČR a secvičné nových sestav ZP 

2. vyhodnocení MČR J,S  

3. dokončení a kontrola databáze rozhodčích ČSMG 

4. kvalifikační řád, rozhodčí IV.třídy – tvorba a aktualizace 

5. příprava zvýšení kvalifikace R II. a I. – termín, místo 

6. různé 

 

Schůzi vedla předsedkyně KRO B. Mlejnková 

 

ad 1) hodnocení seminář rozhodčích před  MČR a secvičné nových sestav ZP 

 a. hodnocení semináře rozhodčích před MČR seniorek a juniorek 

- mezi rozhodčími zhodnoceno kladně, naposled jsme se jako rozhodčí setkali na MČR společných 

skladeb v prosinci 2019, v rozhodování je důležitá praxe a jednotný pohled na rozhodování 

- byla diskutována otázka jednodenního školení pro rozhodčí všech kategorií pro rok 2021 

(nutnost důsledného vzdělávání rozhodčích!!!) 

- nutnost vytvořit nový systém nominace rozhodčích na MČR. KRO upřednostňuje zavést od 

nového OH cyklu 

Úkol: promyslet k diskuzi nový systém nominace rozhodčích na všechna MČR (dle oblasti, počtu 

odrozhodovaných závodů, specializace rozhodčích) 

T: 1.polovina roku 2021, jak bude znám návrh nových pravidel 

Z: všichni 

b. hodnocení secvičné nových sestav ZPMG 

- dle plánu secvičná proběhla v Praze, cca 45 účastníků, bohužel na Moravě se z důvodu covid-19 

nestihlo zorganizovat, v plánu je prosinec, pokud epidemiologická situace dovolí, či leden 2021 

- Výstup: dle informace M.Havelíkové jsou hudby a popisy, vč. aktualizací k dispozici na webových 

stránkách svazu v interní sekci „ metodické materiály“. 

Úkol: M. Havelíková dodá prezentaci účastníků, které budou zapracovány do databáze rozhodčích  

T: 30.11.2020 

Z: M. Havelíková 

 

 



ad 2) vyhodnocení MČR juniorek a seniorek  

- řešena otázka odstoupení rozhodčí  

K. Rezková Kopáčová se ze zdravotních důvodů omluvila z rozhodování v sobotu při závodu 

juniorek. Hlavní rozhodčí přizvala náhradní rozhodčí. V neděli se K. Rezková Kopáčová vrátila 

k rozhodování. Závod nebyl rozdělen na dva samostatné závody, byl to jeden závod rozdělený do 

dvou dnů. Dle komise je třeba nastavit jasná pravidla, kdy v zájmu o stejný pohled rozhodování 

bude/nebude možno dále rozhodovat.  

Hlasování: schváleno 

Úkol: zapracovat do odpovídajících směrnic 

T: 31.01.2021 

Z: B. Mlejnková 

- úbor rozhodčích: KRO musí konstatovat, že ne všechny rozhodčí byly ustrojeny dle platných řádů. 

Není možné, aby rozhodčí rozhodovaly v bundách či svetrech. 

Úkol:  zapracovat do odpovídající směrnice jasně definovaný úbor rozhodčích (sako, kalhoty/sukně 

tmavě modré, či černé barvy, bílá košile). Vzhledem k tomu, že se jedná o nejvyšší soutěž, musíme 

striktně dbát na předepsaném oděvu jak pro VP, tak pro ZP,KP. Na dalších MČR musí hlavní rozhodčí 

důsledně vyžadovat! Pod postihem (vyloučení z panelu rozhodčích, pokutou????- ke zvážení) 

T: ihned, dle termínu dalších MČR 

Z: B. Mlejnková 

- kontakt mezi závodnicí a trenérkou na závodní ploše: na tomto MČR toto bylo porušeno. 

Úkol: na dalších  MČR důsledně vyžadovat při porušení pravidel srážku, kterou uděluje hlavní 

rozhodčí  

T: ihned, dle termínu dalších MČR 

Z: B. Mlejnková 

- rozhodčí trénují gymnastky v průběhu závodu/přestávky: na tomto MČR toto bylo porušeno. 

Úkol: na dalších  MČR důsledně vyžadovat dodržování směrnic a řádů (žádný kontakt rozhodčí se 

závodnicí, trenérem v průběhu závodů) 

T: ihned, dle termínu dalších MČR 

Z: B. Mlejnková 

- proběhla diskuze k používání mobilních telefonů v průběhu závodu a zveřejňování známek pouze 

pro diváky. Členky KRO navrhují zákaz používání mobilních telefonů v průběhu závodu a  budou 

muset být odloženy. 

Hlasování: schváleno 

Úkol: zapracovat do odpovídajících směrnic 

T: 31.1.2021 

Z: B. Mlejnková, L. Menšíková 



- podávání protestu – proběhla diskuze ohledně podávání protestů na známky. KRO navrhuje řídit 

se dle FIG , kde lze podávat protesty na D1,2 a D3,4 samostatně, nebo na obě známky. Protest 

může být limitován výslednou známkou (např. u seniorek od 15,00 bodů).  KRO navrhuje tento 

systém vyzkoušet v roce 2021 a poté praktikovat od nového OH cyklu. 

 

- přerozhodování MČR seniorek a juniorek, členky KRO se shodly, že budou osloveny neutrální 

brevetované rozhodčí, které odrozhodují prvních 8 seniorek a 15 juniorek: Milena Rejlin 

Tatič(SRB), Anna Mrozinska(POL), Eliso Bedoshvili(GEO), Roumiana Bourova(BEL). 

Hlasování: schváleno 

Úkol: oslovit M. Obrovský k oficiálnímu oslovení rozhodčích, na předsednictvu zjistit jaké finanční 

odměny můžeme nabídnout výše uvedeným brevetovaným rozhodčím za přerozhodování MČR dle 

schválení. 

T: ihned 

Z: B. Mlejnková 

 

- B. Mlejnková informovala členky KRO, že podala podnět na RK za porušování Směrnic předsedou 

ČSMG p. J. Herianem. Pan J. Herian v průběhu MČR seniorek natáčel B. Mlejnkovou na mobilní 

telefon, jak rozhoduje na rozhodcovských blanketech. B. Mlejnková tento incident chtěla řešit na 

dalším předsednictvu, vyzvala pana předsedu k zařazení bodů 3x, tento bod na jednání 

předsednictva nebyl zařazen. Z důvodu, že P ČSMG odmítlo porušování směrnic projednávat, 

podala B. Mlejnková podnět na RK. Členky KRO se shodly, že takové jednání je neetické a 

nemorální, nicméně KRO vyčká výsledku jednání RK. 

 

ad 3) dokončení a kontrola databáze rozhodčích ČSMG 

- předsedkyně KRO ve spolupráci s L. Menšíkovou oslovila předsedkyně KRO oblastí o součinnost a 

dodání seznamu rozhodčích III. třídy do 30.11.2020 pro potřeby dokončení seznamu a databáze 

rozhodčích. Členky KRO doporučují při tvorbě databáze ČSMG koordinaci s ČGF, vzhledem 

k budoucí fúzi do roku 2024 – zajistit kompatibilnost. Do el. databáze by  každý pořadatel závodů 

vkládal seznam rozhodčích, které rozhodovaly daný závod (včetně rozhodující skupiny – D1,2 – 

D3,4 – E1,2 – E3-6) – dle tohoto pak přihlížet k  rozhodování na MČR, specializaci? – ke zvážení. 

Hlasování: schváleno 

Úkol: kontrola databáze všech rozhodčích VP, ZP a KP   

T: 31.1.2021 

Z: všichni 

ad 4) kvalifikační řád, rozhodčí IV. třídy – tvorba a aktualizace 

- návrh zřídit rozhodčí IV. třídy, které by byly specializovány pouze jako pomezní rozhodčí a 

časomíra, z důvodu pomoci TJ/SK při organizaci závodů od roku 2021,  

Hlasování: schváleno 

Úkol: návrh náplně rozhodčích IV. Třídy, kdo bude školit a zapracování do Kvalifikačního řádu  



T: 30.11.2021 

Z: B. Mlejnková, L. Menšíková 

- kvalifikační řád – změny: rozhodčí IV. třídy, zapracovat připomínky z MČR 2020, databáze 

rozhodčích. 

Hlasování: schváleno 

Úkol: návrh změn Kvalifikačního řádu  rozhodčích ČSMG, nutné zohlednit i v Soutěžním řádu ČSMG 

T: 31.03.2021 

Z: všichni, změny Zapracuje L. Menšíková 

 

ad 5) příprava zvýšení kvalifikace R II. a I. – termín, místo 

- návrh termín 30. -31.1.2021, zkoušky 6.2.2021, byl osloven sekretariát k zajištění prostor, 

výsledek zatím není znám, potvrzení termínu bude až s ohledem na epidemiologickou situaci 

- po diskuzi s M. Havelíkovou, která má na starost v komisi ZP a KP, bude školení pro ZP,KP 

samostatné, kde obtížnost bude školena dle požadavků ZP,KP (povinné sestavy a společné 

skladby linie B)  a artistika a provedení dle volného programu.   

- Rozhodčí VP budou absolvovat školení na zvýšení kvalifikace na R II. a R I.  

Hlasování: schváleno 

Úkol: předložit na předsednictvu 

T: 30.11.2020 

Z: B. Mlejnková 

 

Ad 6) Různé 

- diskutována změna v kvalifikačním řádu, kde by byla možnost zvyšování kvalifikace RO po 

určitém počtu odrozhodovaných závodů již po roce, ne po dvou jak je současná praxe 

- M. Havelíková a zbylé členky komise diskutovaly o rozhodování ZP/KP, proběhla shoda, že 

budeme pokračovat ve shodě s kulatým stolem 2019, kdy artistika a provedení se budou řídit tak 

jako VP, provedení na ZP/KP budou školit rozhodčí pro VP. 

- další otázka k diskuzi, zda pro ZP/KP udělovat třídy, nebo rozhodování na MČR povinného 

programu vázat na účast školení a na secvičných ( je nutné, aby rozhodčí znali sestavy).  

Rozhodčí ZP,KP, které budou rozhodovat na MČR,  by měly absolvovat školení a secvičné. 

- Zhotovení školícího materiálu pro RO IV. a III.třídy  

Úkol: připravit ve spolupráci s KVG návrh změn, jak v Soutěžním, tak Kvalifikačním řádu rozhodčích 

ČSMG. 

- T: 31.12.2020 

- Z: M. Havelíková 

 

Zapsala: Mlejnková Blanka,  6.11.2020 


